
 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.37 DEL 27/04/2022 
 
OGGETTO: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTO           
 
L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di aprile alle ore diciannove e minuti 
quindici nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  Sì 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTO           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati”;  
 
RICHIAMATO il “Regolamento interventi assistenziali di carattere economico a favore di soggetti 
in stato di bisogno” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 7.7.2015; 
 
VISTA l’istanza di contributo prot. N. 817 del 12.3.2022 pervenuta dalla Sig.ra O. E. per disagio 
economico; 
 
VISTA l’attestazione ISEE, con validità fino al 31.12.2022 presentata a questo ente dal 
richiedente il contributo; 
 
RICORDATO che in data 06.04.2022 prot. n. 1136 è pervenuta al protocollo generale dell’ente, 
la valutazione effettuata dagli operatori del Servizio Sociale Professionale dell’Ambito Distrettuale 
dell’Alto e Basso Pavese, dalla quale di evince l’effettiva situazione di disagio economico 
presentata dalla Sig.ra O. E.;  
 
CONSIDERATO che l’assistente Sociale incaricato della valutazione ed estensore della 
valutazione ha chiesto all’amministrazione Comunale di considerare l’effettiva possibilità di 
elargire il contributo richiesto lasciando ovviamente ogni decisione in merito alla Amministrazione 
Comunale; 
 
PRESO ATTO di quanto evidenziato nella relazione dell’assistente sociale; 
 
VISTO l’allegato parere tecnico espresso dal Segretario Comunale Dott. Rodolfo Esposito in virtù 
del decreto Sindacale in data 1.9.2021 e l’allegato parere in ordine alla copertura finanziaria 
espresso dal Responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere per quanto in premessa, un contributo di € 500,00 alla Sig.ra O. E.;  
 

2. Di imputare la spesa sul Bilancio di Previsione 2022/2024 esercizio 2022, Tit. I macro 
aggregato 4 M/P 12/5 codice 1 10 40 501; 

 
Di rendere il presente atto, con successiva ed unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4, T.U. 267/2000. 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.44 DEL 14/06/2022 
 
OGGETTO: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI           
 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  Sì 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati”;  
 
PRESO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale sostenere, attraverso 
l’erogazione della quota sociale annuale, il Sistema Territoriale Pavese per la Cooperazione 
Internazionale; 
 
VISTA l’istanza di contributo resa da Don Emilio Malinverni per il sostegno delle attività formative 
e ricreative verso i parrocchiani e della realizzazione del Grest estivo;  
 
RITENUTO pertanto approvare tale richiesta di contributo per il sostegno delle attività della 
parrocchia e della realizzazione del Grest estivo; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
 
1. Di erogare al Sistema Territoriale Pavese per la Cooperazione Internazionale una quota 

sociale annuale pari ad euro 20,00 per quanto in premessa indicato;  
 

2. Di assegnare a Don Emilio Malinverni un contributo pari ad euro 1.000,00 per il sostegno alle 
attività formative e ricreative della parrocchia e alla realizzazione del Grest estivo; 

 
3. Di imputare le spese sul Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022, 

Titolo I, macroaggregato 10 - M/P 1/2, codice 1 01 20 508 
e Titolo I, macroaggregato 4 - M/P 12/5, codice 1 10 40 501 

 
4. Di rendere il presente atto, con successiva e unanime favorevole votazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs 267/2000; 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.61 DEL 15/09/2022 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SAN LEONARDO 
CONFESSORE PER CONCERTO FESTA SANTO PATRONO           
 
L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di settembre alle ore diciotto e minuti trenta 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  Sì 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SAN LEONARDO 
CONFESSORE PER CONCERTO FESTA SANTO PATRONO           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad Enti Pubblici e 
soggetti privati; 

 
Vista la richiesta presentata dalla Parrocchia S. Leonardo Confessore in data 10.09.2022 prot. 
n. 2819, con la quale richiedeva un sostegno per lo svolgimento di un concerto per la Festa del 
Santo Patrono in programma per il giorno 02 ottobre 2022; 

 
Visto che la domanda è stata formulata secondo quanto previsto dal Regolamento di cui sopra; 

 
Considerato che tali Gruppi/Associazioni vanno sicuramente sostenuti oltre che con il 
Patrocinio del Comune, anche mediante un intervento economico; 

 
Considerato, altresì, che l’opera svolta da questi Gruppi, a puro titolo di volontariato, è rivolta 
alla realizzazione di programmi ed interventi di rilevanza ed interesse locale nel campo Sociale 
e culturale a cui gran parte della cittadinanza aderisce; 

 
Ritenuto quindi di sostenere tale attività; 

 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di assegnare un contributo di € 500,00 alla Parrocchia di San Leonardo Confessore quale 
contributo per lo svolgimento di un concerto per la Festa del Santo Patrono in programma per il 
giorno 02 ottobre 2022; 
 
2. di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022: 
       titolo I, macroaggregato 4 - M/P 12/5, codice 1 10 40 501; 
 
3. di rendere il presente atto, con successiva e unanime favorevole votazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.64 DEL 15/09/2022 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S.D. 
ORATORIO DON BOSCO 
            
 
L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di settembre alle ore diciotto e minuti trenta 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  Sì 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S.D. 
ORATORIO DON BOSCO 
            

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che per l’Amministrazione comunale la finalità principale dell’assegnazione dei 
contributi alle associazioni sportive è quella di sostenere l’accesso alle discipline sportive da 
parte della popolazione ed in particolare di quella giovanili; 
 
Tenuto conto che si ritiene di dover promuovere e valorizzare la funzione educativa e sociale 
dello sport quale fondamentale fattore di crescita e di arricchimento della personalità 
dell’individuo, di preservazione della salute, di miglioramento della qualità della vita e di 
responsabilizzazione e rafforzamento della società civile; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad Enti Pubblici e 
soggetti privati; 

 
Vista la richiesta presentata dalla locale Associazione Sportiva U.S.D. Oratorio Don Bosco in 
data 15.09.2022 prot. n. 2879, con la quale richiedeva un contributo per l’attività svolta a 
favore della collettività; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale ed è 
disciplinato dall’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Considerato che tali Gruppi/Associazioni vanno sicuramente sostenuti oltre che con il 
Patrocinio del   Comune, anche mediante un intervento economico; 

 
Ritenuto quindi sostenere tale attività; 

 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di assegnare un contributo di € 1.000,00 alla locale  Associazione sportiva U.S.D Oratorio   

Don Bosco quale sostegno all’attività sportiva annuale; 
 

2. di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022: 
       titolo I, macroaggregato 4 - M/P  6/1, codice 1 06 30 502.1 
 
3. di rendere il presente atto, con successiva e unanime favorevole votazione immediatamente        
     eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.66 DEL 11/10/2022 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 
LEONARDO CONFESSORE PER LE ATTIVITÀ ORGANIZZATE AL CENTRO ESTIVO 
2022           
 
L’anno duemilaventidue addì undici del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta nella 
Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 
sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  No 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 
LEONARDO CONFESSORE PER LE ATTIVITÀ ORGANIZZATE AL CENTRO ESTIVO 
2022           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamato il Decreto-legge n. 73 del 21/06/2022 pubblicato in G.U. che prevede in particolare 
all’art. 39, comma : 
“1. Al fine di sostenere le famiglie anche mediante l'offerta di opportunita' educative rivolte al 
benessere dei figli, e' istituito presso lo stato di previsione del Ministero dell'economia e delle 
finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei 
ministri un fondo con una dotazione di 58 milioni di euro per l'anno 2022, destinato al 
finanziamento delle iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2022, 
anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di promozione e di potenziamento di attivita', 
incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero rispetto alle criticita' emerse per 
l'impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei 
minori, nonche' quelle finalizzate alla promozione, tra i bambini e le bambine, dello studio delle 
materie STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con 
funzione educativa e ricreativa per i minori. 1. Al fine di sostenere le famiglie anche mediante 
l'offerta di opportunita' educative rivolte al benessere dei figli, e' istituito presso lo stato di 
previsione del Ministero dell'economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio 
autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri un fondo con una dotazione di 58 milioni di 
euro per l'anno 2022, destinato al finanziamento delle iniziative dei comuni da attuare nel periodo 
1° giugno - 31 dicembre 2022, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di promozione 
e di potenziamento di attivita', incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero rispetto 
alle criticita' emerse per l'impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui percorsi 
di sviluppo e crescita dei minori, nonche' quelle finalizzate alla promozione, tra i bambini e le 
bambine, dello studio delle materie STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi 
socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i minori.”  
 
Preso Atto dell’elenco dei Comuni beneficiari del finanziamento per i centri estivi 2022, 
pubblicato dal Dipartimento per le Politiche della Famiglia in data 22 luglio 2022, e dato atto che 
al Comune di Valle Salimbene è stato assegnato un contributo di euro 1.099,49; 
 
Ritenuto opportuno devolvere a favore Parrocchia San Leonardo Confessore la predetta somma 
per sostenere gli impegni di spesa da questi assunti per lo stesso centro estivo 2022;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e amministrativa espressi dai responsabili dei 
servizi interessati ai sensi e per gli effetti degli artt. 147/bis  e 49 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di riconoscere e pertanto erogare per le motivazioni espresse in premessa alla Parrocchia San 
Leonardo Confessore il contributo pari ad € 1.099,49 di cui alla disciplina prevista dall’articolo 
39, commi 1, del Decreto-legge n. 73 del 21/06/2022 che prevede il finanziamento dello Stato in 
favore dei Comuni per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa;  
 
2. Di demandare al responsabile del servizio finanziario la liquidazione del predetto contributo; 



 
3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.76 DEL 15/12/2022 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO ATTIVITA' 
SVOLTA.           
 
L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di dicembre alle ore dodici e minuti 
quarantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Canato Matteo - Vice Sindaco  No 

3. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO ATTIVITA' SVOLTA.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati”;  
 
RICHIAMATO il “Regolamento interventi assistenziali di carattere economico a favore di soggetti 
in stato di bisogno” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 7.7.2015; 
 
VISTA l’istanza di contributo prot. n. 2425 del 03.08.2022 pervenuta dall’organizzazione 
denominata “OVER” con sede operativa a Valle Salimbene per l’attività svolta nel corso dell’anno 
2022; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale ed è 
disciplinato dall’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO che tali Gruppi/Associazioni vanno sicuramente sostenuti oltre che con il 
Patrocinio del Comune, anche mediante un intervento economico; 
 
RITENUTO quindi sostenere tale attività; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere per quanto in premessa, un contributo di € 500,00 all’Associazione 
denominata “OVER” a sostegno dell’attività svolta durante l’anno 2022;  
 

2. Di imputare la spesa sul Bilancio di Previsione 2022/2024 esercizio 2022,  
 
Tit. I macro aggregato 4 M/P 12/5 codice 1 10 40 501; 

 
Di rendere il presente atto, con successiva ed unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4, T.U. 267/2000. 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 


